DECRETO Nº 046/2016
“NOMEIA COMISSÃO DA ETAPA PREPARATÓRIA MUNICIPAL DA 6ª CONFERÊNCIA NACIONAL DAS CIDADES”

O Prefeito Municipal de Santiago, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Conforme, Decreto Municipal nº 040/2016, fica assim constituída a Comissão da Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades, por meio de seus representantes abaixo nominados:
Poder Público Municipal – Executivo
Titular: Secretário Municipal de Planejamento – Ademar Geraldo Canterle
Suplente: Arquiteto e Urbanista – Hugues Velleda Soares

Titular: Engenheira Civil – Giane Aparecida Polga Nunes

Suplente: Arquiteta e Urbanista – Ana Paula Beltrani da Silva

Poder Público Municipal – Legislativo
Titular: Vereador Everaldo Gavioli Disconzi
Ordem dos Advogados do Brasil  - OAB Santiago – RS
Titular: Advogado. José Rossano Prates dos Santos
Suplente: Advogada Sheila Serafini do Amaral
Centro Empresarial de Santiago
Titular: José Atílio Bedin Tamiosso

Suplente: João Carlos Soares Machado

Instituto Brasileiro de Geografia e estatísticas – IBGE Santiago RS
Titular: João Pedro Perufo

Suplente: Marcirio Reges Araújo Brites
Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões

Titular: Arquiteto e Urbanista – Rodrigo Barcelos Pinto
Suplente: Arquiteto e Urbanista – Edmar Pereira Fabrício

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Samuel Wesz
Suplente: Eliane Doraide Gavioli Anibele
Associação de Bairros do Município de Santiago

Titular: Aldori Segundo

Art. 5º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITOMUNICIPAL DE SANTIAGO, 30 DE MAIO DE 2016.

Júlio César Viero Ruivo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 30 / 05 / 2016
Tiago Gorski Lacerda
Secretário Municipal de Gestão